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Hej på er alla!
Roliga minnen som poppar upp är 
mysigt och man tänker gärna llbaka på 
dem. Vi som har Facebook och har varit 
med e  tag får upp minnen dagligen 
och man blir påmind av hur fort den 
går. 

Även om det är svårt a  tro ibland så 
finns det e  liv utanför Facebook. Där 
kan också minnen poppa upp som ll 
exempel när man som jag öppnade 
kylskåpsdörren häromdagen… Där fick 
jag ögonen på en marmeladburk, inget 
a  notera precis skulle nog de flesta 
tycka men jag kom a  tänka på en 
ganska komisk händelse för ungefär 35 
år sedan. 

Jag gick på gymnasiet och vi i 
familjen skulle utöka hundflocken med 
en pudel ll. Den var noga utvald hos 
en kennel i Stockholmstrakten och jag 
skulle flyga dit och hämta valpen.

Mamma hade uppfödarfrun i telefon 
och de klurade på hur jag skulle känna 
igen uppfödarmaken som skulle hämta 
mig på Arlanda. Då fick uppfödarfrun 
en genialisk idé när hon hemma i si  
kök fick syn på en – just det – 
marmeladburk. 

Överenskommelsen blev a  jag 
skulle flyga ll Arlanda och där skulle 
jag försöka hi a en äldre man i grön 
lodenrock och ha  och han skulle bära 
på en marmeladburk. Det gjorde jag 
naturligtvis. 

Det visade sig vara e  fenomenalt 
smart drag för det var inte många som 
passade in på den beskrivningen. 

Valpen var förstås ursöt och en 
annan lite rolig detalj i den här historien 
var när flygvärdinnan på vägen hem 
skulle gå runt och göra säkerhetskon‐
trollen. Hon skulle som vanligt kolla så 
bagage låg där det skulle och a  alla 
hade bälten på. Hon kom ll min plats 
och fick syn på valpen – sen kom hon 
inte längre för där gullades det så pass 
a  resten av passagerarna fick sköta 
sina säkerhetsru ner själva. 

Resan gick bra förutom a  pappa 
fick hicka när han såg hur jag slängde 
med väskan som valpen var tänkt a  
ligga i när jag gick ur planet. Vad han 
inte visste var a  valpen var trygg i min 
hand i värmen under jackan.

Nu önskar jag er alla en fin höst 
e er, vad jag hoppats varit, en skön 
sommar då ni skapat nya fina minnen 
med era hundar!

Monica
Er ordförande
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Vi vill veta mer om mentalitet
Vid Kenth Svartbergs föreläsning den 8 september, 

kunde konstateras a  vår ras (i förhållande ll genom‐

sni et för 104 raser), är något mindre lekfulla och 

sociala, har en högre grad av så kallat ”imponerbete‐

ende”, visar osäkerhet för underlag och även olika 

former av miljörädsla ll exempel ljud, dock inte för 

sko . Kenth poängterade också a  det i varje moment 

finns stora individuella varia oner. 

För a  få veta mer, förbereder mentalitetsgruppen 

en enkät som vi hoppas a  alla med dvärgschnauzer 

besvarar.

Digital folder – Om Dvärgschnauzerringen 
För närvarande pågår e  arbete a  ta fram en folder 

som, för nya dvärgschnauzerägare, berä ar om vår 

klubb. 

Sy et är a  på en övergripande nivå berä a om 

vilken ny a som e  medlemskap ger. Vilka årliga 

ak viteter sker i vår regi? Var hi ar man mer 

informa on? Hur styrs klubben via styrelse,  kommi éer 

och arbetsgrupper och inte minst vik gt, hur kan 

medlemmar vara delak ga i klubben.
När den digitala foldern är färdig kommer den 

skickas ut ll alla medlemmar och däre er planerar vi a  

den fortsä ningsvis ska mejlas ll alla nya 

dvärgschnauzerägare.

Vi ses väl i Stockholm 10 ‐ 11 december? 
Dvärgschnauzerringen kommer ha en egen monter på 

hundrastorget, där vi hoppas du kikar förbi. 

Kom ihåg a  entrébilje erna ll årets utställning 

endast säljs online här och a  vi måste se ll a  ha dem 

redo på mobilen, eller utskrivna innan du åker ll 

mässan.

Förutom utställningarna så är det en mängd 

tävlingar på årets arrangemang. Vad sägs om  

mästerskap i freestyle och heelwork to music, officiella 

tävlingar i nosework, agilitytävlingar, rallylydnad i 

mästarklass och mästerskap i junior handling?

På gång inom Dvärgschnauzerringen

FOTO: Yvonne Broberg
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https://www.skk.se/sv/stockholmhundmassa/om-sthlm-hundmassa/biljetter-och-priser/
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Årets största evenemang i 
Dvärgschnauzerringen – 
Cupen – bjöd på många fina 
dvärgschnauzrar i både 
utställningsring och på 
tävlingsbanorna för agility, 
lydnad och rallylydnad men 
även på ett synnerligen 
omväxlande väder. 

Liksom föregående år 
var vi på First Camp i 
Västerås och här ses vi 
förhoppningsvis igen när 
Cupen 2023 går av stapeln i 
Västerås än en gång.

C
TEXT: Maria Bane

FOTO: Yvonne Broberg
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Vår utställningsdomare var 
Oksana Ver nska, rasspecialist 
från Le land och ll sin hjälp 
hade hon ringsekreterarna Annki 
Oscarsson och Anna Rydell. Totalt 
var 104 hundar anmälda ll ut‐
ställningen, vilket för övrigt är 
exakt samma antal som antalet 
deltagare vid den första utställ‐
ningen 1986! (47 peppar&salt, 25 
svarta, 23 svart&silver och 9 vita).

Första dagen innehöll för‐
utom en inofficiell utställning 
även populära och annorlunda 
klasser som ”Barn med hund”, 
”Junior handling”, ”Parklass”, 
”Bästa huvud” och ”Bästa 
rörelse”. 

Under lördagens bedöm‐
ningar skulle domaren också utse 
tävlande ll klassen ”Bästa 
trimning”. Tyvärr hann vi inte 
påminna domare och sekrete‐

rarna i d om a  ta ut ekipage, 
vilket innebar a  det var alldeles 
för få som nominerades. Det ber 
vi om ursäkt för och lovar 
bä ring ll nästa gång. 

I ”Kom som du är” hade du 
som inte ställer ut i normala fall 
möjlighet a  få en bedömning av 
din hund. 

Här spelar det ingen roll om 
din hund är klippt, har stående 
öron, är kastrerad eller annat 
som inte accepteras på vanliga 
utställningar ‐ alla är välkomna! 

Och du behöver inte ens vara 
medlem i klubben. Det måste 
dock vara en dvärgschnauzer som 
bedöms. Här drar vi gränsen.

Parallellt med utställningen 
genomfördes på lördagen också 
olika ak viteter på ”arbetande 
sidan” där alla, e er en kortare 
introduk on, kunde få prova på

agility och rallylydnad. Funk o‐
närer fanns också på plats för a  
prata hundträning, vardags‐
lydnad, koppelpromenader, 
hundmöten och annat. 

På söndagens program stod 
officiella tävlingar i agility, lydnad 
och rallylydnad. Full fart med 
andra ord!

Ingemar Elfström dömde 17 
anmälda ll startklassen Lydnad. 
Katarina Strömberg dömde 23 
anmälda i Rallylydnad nybörjar‐
klass och Lena Dyrsmeds var 
domare i Agility hoppklass 1 där 
23 var anmälda.  

Den som anmält sig ll alla 
tre grenarna kunde också anmäla 
sig ll BIW (Best in Work) och det 
hade 16 hugade medlemmar 
anmält sig ll. Och som de 
levererade!
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Hanna  – nöjd premiärutställare!

Marine e och Johanna – proffs i sekretariatet! 



Årets cupvinnare

Fixus Picture Perfekt

Ägare: Anne & Jannica Wallin

BIS Valp

Finnex Jus ina

Ägare: Marie Lindbergh

Bästa Avelsklass

Kennel Broddways

Bästa Uppfödargrupp

Kennel Nenevas

Bästa Veteran

Broddways To Hot To Handle

Ägare: Caroline Björklund &

Josefine Brodd Björklund

Bästa Huvud

Fixus Grand Slam

Ägare: Anne & Jannica Wallin

Bästa Rörelse

Fixus Grace N’Lace

Ägare: Anne & Jannica Wallin

Bästa Trimning

Tajinastes Maluma

Ägare: Pauline Björklund

Barn med hund

Julius Tjernberg med Fixa

Edelle Winejo med Minoue

Juniorhandling

Wille Winejo med Minoue

BIW (Best in Work)
Tingshofs Lolita Lempicka
Ägare: Alexandra Toll

Lydnad
Tingshofs Lolita Lempicka
Ägare: Alexandra Toll

Rallylydnad
Trepés Gild Komely
Ägare: Hanna Renefalk

Trepés Gild Secret Weapon
Ägare: Pia Jakobsson

Agility
Amorras Nicke Nyfiken
Ägare: Anna Ånstrand
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Cupvinnare 2023

Gra s ll jä efina resultat Alexandra Toll!

Trots skyfall under prisutdelningen ser vi bara glada miner. Stort GRATTIS allihop! 



På hemsidan finns namn och 
bilder på alla topplaceringar. Här i 
medlems dningen nöjer vi oss 
med lista vinnarna i varje klass 
och bjuder i gengäld på en hel del 
bilder från båda dagarna. 

I många grenar deltog både 
nybörjare och ru nerade 
tävlande och även medlemmar 
som rest långväga. Det är ju 
alldeles extra roligt a  återigen 
kunna ses personligen. Långväga 
deltagare är e  go  betyg tycker 
vi!

Sist men inte minst vik gt, 
några ord om det vik ga arbetet 
som medlemmar bidrar med för 
a  planera och genomföra 
Cupen. Direkt när arrangemanget 
är avslutat påbörjar en arbets‐
grupp uppföljning och utvärde‐
ring men även med förberedelser 
inför nästa år. De a tar sin d. A  
hi a och boka in domare måste 

ll exempel göras långt i förväg! 
Men e  sådant här arrange‐

mang kan inte genomföras utan 
en större grupp funk onärer som 
under helgen bemannar olika 
sta oner, bygger banor, 

bemannar sekretariat och shop, 
hämtar domare från Arlanda och 
mycket annat. 

Vi välkomnar dig som vill vara 
funk onär vid nästa Cup och 
tackar alla deltagare – tävlande, 
funk onärer och åskådare – för i 
år.
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Gla  humör hos långväga gäster ‐ Tori Malm och Eva Medin.

I "Kom som du är" ser det ut som a   Gunilla "Puck" Ekberg är nöjd med domare 
Pauline Björklunds bedömning!

"Vill du hänga med oss 
som funktionär nästa år, 
så tar du kontakt med 

Cupens arbetsgrupp och 
signalerar ditt intresse. 

Du är välkommen!"

Anne & Olle – funk onärer i shopen  
som gjorde fin reklam för våra kläder!
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Petra Iwarson ‐ nöjd vinnare på lo eriet!

Anne & Jannica Wallin ‐ har deltagit på alla Cuper sen 1986 och verkar 
for arande trivas med arrangemanget!

Välklädda domaren Caroline Björklund är fullt 
fokuserad på sin uppgi  a  bedöma klassen Junior‐ 

handling.

Det ska börjas i d – Julius med Fixa visar hur det ska gå ll!
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In i tunneln...

Ut ur tunneln...

Över hinder...

Men åt vilket håll skulle jag nu springa?
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Vem kunde ana a  även banvandringen i Agility är en publiksport? Alla verkar visa vägen även utan hund.

Lite välförtjänt vila mellan tävlingarna behöver även Cupens duk ga 2‐benta deltagare.

Notera redan nu datumen 27 – 28 maj 2023 i kalendern! 
Då ses vi på Cupen på First Camp i Västerås.

Varmt välkommen 



På sociala medier är det tydligt a  många tycker det är roligt a  både fotografera och 
filma sin dvärgschnauzer och dessutom är både krea va och skickliga. Själv tar jag 
sällan bilder, trots a  min mobil fak skt har en bra kamera. Jag tycker det kan vara 
rik gt knepigt a  fotografera min hund och blir sällan nöjd när jag försöker. Det här vill 
jag ändra på och bad därför några medlemmar, som också är fotografer, om deras tre 
bästa foto ps. 

Dessutom tyckte jag det kunde vara spännande a  få en av deras bilder på dvärg‐
schnauzer som de själva är nöjda med, och det har de ju verkligen anledning a  vara! 

Redan med dessa ps har jag få  handfasta råd och kommer nu utmana mig själv 
a  ta bilder i framöver – liggande på marken och helst i molnigt väder! Jag hoppas du 
också får någon ny idé. Som Ulrika u ryckte ”hur bra kameror det än finns a  köpa – 
den bästa kameran är den du har med dig”. 

E ersom de flesta mobilerna idag har fullt llräckliga kamerafunk oner, så har du 
säkert o a med dig en fullt duglig kamera när du är ute på med din fyrfota vän! 

Fotografernas
3 bästa tips
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1 Lär hunden från början a  när kameran kommer 
fram vankas det en godbit så förknippas kameran 
med något roligt.
2 Ta gärna flera bilder på hunden ur olika vinklar så 
kan du välja vilken som blir din favorit när du 
kommer hem.
3 Bästa fotovädret är när det är molnigt ‐ inte stark 
sol som ger skarpa skuggor.

1 Vänj din hund vid kameran! Börja med a  varje 
gång du trycker på avtryckaren, kasta en godis ll 
hunden. Snart får du en hund som spetsar öronen 
och ser förväntansfull ut när du ly er kameran!
2 Fotografera i hundens ögonhöjd.
3 Rensa bakgrunden! En underbart vacker bild 
förstörs lä  om det står massa olika saker i bak‐
grunden som gör a  det ser rörigt ut. Prova a  
vrida kameran bara några cen meter så kanske 
bakgrunden är finare, prova!

Tina Östling

Ulrika Claeson Månsson
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1 Tänk på bakgrunden. Det blir en mer 
harmonisk bild om bakgrunden är "lugn". 
2 Gå ner på hundens nivå för a  få rä  
perspek v.
3 Fota mycket!!! Du har all d möjlighet a  
radera bilder som du har tagit och du kan välja 
den bild du tycker mest om. Ju mer du fotar ju 
mer lär du dig. Var inte rädd för a  testa nya 
saker och misslyckas!

1 A  gå ned på hundens nivå är det absolut 
vik gaste och a  ta många bilder.
2 Rä  ljus. Gå ut vid rä  dpunkt på dygnet. 
Gryning och skymning är helt oslagbart. Mi  
på dagen i solljus är sällan bra.
3 Det är trevligt a  ha med något i en färg som 
s cker ut. Det kan vara en boll, sele eller 
apport. Själv är jag mycket förtjust i färgen 

orange. 

Yvonne Broberg

Johanna Trasslar Linder 
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TEXT & FOTO: Ulrika Claeson Månsson
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Rapport från
Dvärgschnauzerringens BPH



Den 1:a maj i år anordnade 
Dvärgschnauzerringen ll‐
sammans med NÄKK (Norra 
Älvsborgs Kennelklubb) si  första 
årliga BPH (beteende och 
personlighetsbeskrivning hund).

Det var e  utomordentligt 
trevligt arrangemang med 
duk ga beskrivaren Åsa Ågren 
och engagerade figuranter som 
såg ll a  hela dagen flöt på utan 
några förseningar.

Sju dvärgschnauzerekipage i 
olika åldrar på både hundar och 
människor, deltog denna dag. Det 
var blandade färger på våra 
dvärgschnauzrar och för mig som 
ingår i Dvärgschnauzerringens 
arbetsgrupp för mentalitet var 
det extra roligt a  för första 

gången delta på e  BPH med en 
egen hund. Det var lite annor‐
lunda än e  MH (Svenska 
Brukshundklubbens Mental‐
beskrivning hund) men varje 
mentalbeskrivningsform har sina 
fördelar.

Alla som deltog tyckte det var 
e  mycket trevligt ini a v av 
Dvärgschnauzerringen a  ordna 
de a för rasen. För många var 
det första gången de deltog på e  
BPH och alla tyckte det var 
spännande a  se sin egen hunds 

reak oner på de olika 
sta onerna. En del blev över‐
raskade över vad deras hund 
visade upp och andra sa ”det var 
precis som jag trodde” – all d 
roligt a  se om man har kunnat 
läsa sin hund rä .

Det är inte all d lä  a  veta 
hur hunden ska reagera i dessa, 
för hunden, lite skrämmande och 
helt nya situa oner, men ack så 
lärorikt. 

Även jag blev lite förvånad 
över vår egen hunds reak on vid 
kontakt och hantering med nya 
människa – hon följde utan större 
protester med den nya 
människan både en och två 
gånger, jag trodde nog a  hon 
skulle vara lite mer avvaktande

 men tji fick jag. Som nämndes 
inledningsvis så är de a nu e  
evenemang som återkommer 
samma datum varje år och vi 
hoppas nu a  vår nya tradi on 
kommer bli lika bra 
nästkommande gånger. 

Stort tack för NÄKKs fina 
genomförande av 
beskrivningen. 
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1. Är det vanligt a  rasklubbar 
ordnar sina egna BPH? Vi har 
många rasklubbar som bokar BPH 
hos oss på NÄKK, jag har inte 
räknat exakt men det rör sig nog 
om ca 60 – 65 % av platserna.
2. Vad tycker du som beskrivare 
om a  en hel dag stå och 
beskriva samma ras ‐ bu eller 
bä? Det kräver ju mer koncentra‐

on av mig som beskrivare när 
det är samma ras en hel dag, 
kanske har de samma färg också. 
Då är det lä  a  blanda ihop 
hundarna, speciellt i slutet av 
dagen. Jag har all d en post‐it 

lapp fastsa  på protokollet där 
jag gör korta noteringar om 
hunden i de olika momenten. 

Det som är roligt när det 
kommer rasklubbar är a  det 
o ast är fler som går med på 
banan och de är o a intresserade 
av vad hundarna gör och hur 
hundarna löser de olika situa on‐
erna på BPH‐banan.
3. Finns det något du tycker är 
karaktäris skt för vår ras 
dvärgschnauzern? Jag tycker a  
dvärgschnauzern är en modig 
liten hund, kan vara något 
reserverad mot främmande 
människor, vilket ju är helt rä  för 
rasen om man ser ll ursprunget. 

De blir o ast inte speciellt rädda 
av överraskningsmomenten.
4. Vilken är den roligaste 
hunden du beskrivit ‐ oavse  
ras? Staffordshire bullterrier ‐ en 
hane som kom in på banan och 
löste allt på allra bästa sä ! Hans 
nyfikenhet på det som dök upp 
gjorde a  han också löste det 
snabbt utan a  tveka. Han gick 
stolt av banan och tyckte nog a  
det var en rolig och äventyrlig 
promenad.
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Vill du veta mer om 
mentalbeskrivningar? På 
vår hemsida berä ar vi 
om både MH och BPH 

och digare nummer av 
Dvärgschnauzer har 

innehållit ar klar om 
båda typer av 

mentalbeskrivningar. 
Dessutom finns 

informa on och filmer 
om BPH på SKK.se

4 frågor ll Åsa Ågren



Lördagen den 17 september 
genomfördes Dvärgschnauzer‐
ringens rallylydnadstävling vid 
Södertälje Lokala Kennelklubb. 
Liksom digare år var tävlingen 
officiell och arrangerad för 
nybörjare som tävlade i två 
klasser. I år var tävlingen 
dessutom kvalificerande ll Agria 
Cup vars final sker i Stockholm 
helgen den 10 ‐ 11 december.

Stort tack ll vår domare 
Katarina Strömberg, ll alla 
tävlande ekipage och givetvis 
också ll våra funk onärer som 
bidrog ll e  mycket lyckat 
evenemang. Det gjorde även 
Södertälje Lokala Kennelklubbs 

funk onärer som ordnat goda 
frukostmackor och taco ll 
lunch. 

E  extra stort tack ll våra 
sponsorer Olivers, Blomster‐
landet och Agria som bidrog med 
fina priser ll samtliga deltagare. 
Mi  personliga tack riktar jag ll 
Petra Hägglund och Christer 
Lindahl som lyckades a  reda ut 
e  250 meter rep som "någon" 
lyckats trassla ll.

Även om tävlingen är 
arrangerad av vår klubb så är alla 
raser välkomna a  delta och 
de a år såg vi tävlande med 
all från yorkshireterrier ll 
ro weiler, skotsk terrier och pe t 

brabancon. Tre dvärgschnauzer 
deltog i de två klasserna och det 
vore roligt om det blev några fler 
nästa år. 

E ersom domaren Katarina 
nu u ryckt en förväntan om a  
se mig och min hund delta på 
tävlingen nästa år, så skickar jag 
utmaningen vidare ll alla 
dvärgschnauzerägare och hoppas 
a  även ni antar utmaningen. 

Det vore kul om vi blev 
dubbelt så många dvärg‐
schnauzerekipage 2023. Vi har 
ju, om inte annat, väldigt go  om 

d a  träna! 

 

TEXT: Maria Bane

FOTO: Christer Lindahl
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i Södertälje
Rally
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Nybörjare A

1 Maud Krüger och Vixax L’sinus Black (Zebbe)

från Mälarö BK, 97 poäng

2 Ty e Bodin och Nadjasbrat Balto (Balto) från

Södertälje LKK, 90 poäng

2 Molly Lagerborg och Krydds Elton (Elton) från 

Uppsala Hundungdom, 90 poäng

Nybörjare B

1 Cecilia Bengtsson och Sunhunter’s Bambi’s 

Nightmare (Panga) från Hölö‐Mörkö BK, 100 poäng

2 Molly Lagerborg och Krydds Elton (Elton) från 

Uppsala Hundungdom, 97 poäng

3 Cecilia Bengtsson och Jinx Fenja (Ladda) från Mölö‐

Mörkö BK, 96 poäng
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I år är det 35 år sedan Dvärgschnauzerringen bildades. Vad 
passar väl då bättre än att berätta lite om klubbens historia 
och den utveckling som skett sedan starten? 

Anne Wallin, Corinne Palm Kullberg och Benny Blidh 
von Schedvin som alla tre var med vid tiden för bildandet 
av Dvärgschnauzerringen, ger oss en inblick i hur det gick 

till, men först lite bakgrundshistoria om vad som hände innan och något om det som 
ledde fram till att klubben bildades.

nne enny orinneBA C
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Hur
började det?
Tre som var med 
berättar om bak-
grunden och vad 
som skett sen dess.

TEXT: Maria Bane



Dvärgschnauzerringen är idag en 
av fem rasklubbar inom special‐
klubben Svenska Schnauzer‐
Pinscherklubben (SSPK) som 
bildades redan 1947. Vid den 

den, i slutet av 40‐talet, var 
endast färgerna peppar & salt 
och svart godkända i vår ras. 

1949 förbjöd Svenska Kennel‐
klubben (SKK) kupering av öron 
och först 40 år senare, 1989, 
infördes i Sverige även förbud 
mot kupering av svansar.

Kupering av öron och svans 
förekommer for arande i andra 
delar av världen, men våra 
svenska hundar har sina naturliga 
öron och svansar i behåll!

I mi en av 1980‐talet började 
enskilda uppfödare av dvärg‐
schnauzer a  ”ögonlysa” sina 
hundar och i början av 1990‐talet 
införs en central registrering av 
ögonlysningsresultat hos SKK. 
Det här mö e inledningsvis mot‐
stånd från en del uppfödare, men 
ses idag som en god hjälp i avels‐
arbetet e ersom denna policy 
har bidragit ll a  minimera 
förekomst av ögonproblem.

Från 1982 var stamböckerna 
stängda vilket innebar a  valpar 
e er föräldrar med olika färger 
inte längre fick stamtavlan regist‐
rerad. Beslutet om de stängda 
stamböckerna ini erades av SSPK 

och det är ungefär vid denna 
dpunkt som fröet ll vår klubb 

började spira bland uppfödarna 
av dvärgschnauzer.  Ini a v‐
tagarna hade under flera år 
presenterat idéer de ville se 
förverkligade. A  åter öppna 
stamböckerna och a  få färgen 
svart & silver var alltså två av 
flera ini a v som entusiasterna  
försökte genomdriva. 

Idag när popula onen av 
svart & silver är så stor, är det 
säkert svårt för många a  förstå 
a  de valpar som föddes i Sverige 
registrerades som peppar & salt 
eller svart men de ak va upp‐
födarna ville naturligtvis kunna 
registrera hundarna i den färg 
som de fak skt hade. (Det hände 
a  valpar i Norden avlivades om 
de hade annan färg än de två 
godkända.) 

En faktor som kanske kan ha 
påverkat a  en del förändringar 
tog lite längre d för oss i Sverige 
a  genomdriva, var a  vi under 
e  antal år följde rasgrupps‐
indelningen inom Nordisk 
Kennelunion (NKU). Inom NKU 
hade kennelklubbarna i 
Danmark, Finland, Norge och 
Sverige, en gruppindelning som 
avvek från den inom FCI. 

Trots a  allt fler ville a  vi 
skulle få en egen klubb så fanns 
det givetvis fördelar a  ingå i 

SSPK. En av dessa var a  våra 
raser, då som nu, är de enda 
utanför SBK som för göra mental‐
test (MT) och få teln KORAD.  

Klubben bildas. E er a  fram‐
gångar avlösts av motgångar i 
frågor om öppna stamböcker, a  
få färgen svart & silver godkänd 
men även andra frågor, fa ades 

ll sist beslutet 1987 a  vår ras‐
klubb skulle bildas. Följande år 
öppnades stamböckerna 
återigen, e er e  ”animerat” 
möte i Uppsala. 

Jag undrar försik gt om inte 
alla dvärgschnauzeruppfödare 
ville ha öppna stamböcker? Nej 
inte alls, men ini a vtagarna ll 
rasklubben ville arbeta för a  ge 
uppfödarna möjligheten, e er‐
som förbudet innebar a  
popula onen i varje färg blev 
begränsad. 

Klubben bildades av och för 
uppfödare med e  fokus på upp 
födning, avel och a  värna om 
rasen. Snart insåg man fördelen 
med en bredare rasklubb och 
välkomnade därför alla a  vara 
med i Dvärgschnauzerringen. 

Redan under den inom 
SSPK, arbetade ak va i dvärg‐
schnauzerkretsar med olika 
ak viteter och 1986 genom‐
fördes den första Cupen i Lida, 
(Tumba) utanför Stockholm.
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Då hade redan en klubb dning, 
en årsbok och en almanacka 
tagits fram och de a fortsa e 
man  med under många år. 

När första Cupen arrangeras  
1986 fick vi, tack vare Benny, 
besök av en gigant inom dvärg‐
schnauzervärlden. Det var en 
stor ära a  Pamela Morrison 
Bell, kennel Eastwight, kom ll 
Sverige för a  döma på vår 
Dvärgschnauzercup! 

Pamela Morrison Bell ogillade 
a  resa och dömde inte utställ‐
ningar utomlands, varken före 
eller e er Cupen, men hon var 
en oerhört framgångsrik 
uppfödare i England där hon 
samarbetade med sin väninna 
Elaine Quigley, kennel
Rownhams, som också följde 
med ll Sverige. 

Hela 104 dvärgschnauzer 
bedömdes vid den första Cupen, 
vilket är e  imponerande antal 
såväl då som nu!

Tidigt delades färgerna upp 
vid kennelklubbens och FCI’s ut‐
ställningar men vid Cupen 
bedömdes färgerna var för sig 

inom respek ve färg för a  
bedömas llsammans så a  
endast blev BIS. 

Pamela Morrison Bell måste 
med andra ord ha  e  drygt 
arbete med a  bedöma stora 
klasser vid den första Cupen!

Varför heter klubben Dvärg‐
schnauzerringen? Inledningsvis 
genomfördes styrelsemöten, 
snarare än medlemsmöten, och 
dessa hölls i samband med 
Cupen, e  arrangemang som 
kommit a  bli betydelsefullt för 
klubben. 

I samband med den klubbens 
andra Cup hölls det första styrel‐
semötet vid Fjällnora Frilu sgård 
den 7 juni 1987. Då utlystes även 
en tävling om klubbens namn 
och märke. 

Det vinnande förslaget som 
vann mest gillande var Dvärg‐
schnauzersek onen, men 
namnet blev inte godkänt av SKK 
vilket slutade med namnet på vår 
klubb blev Dvärgschnauzer‐
ringen. 

Vad har varit speciellt minnes‐
värt under era år som ak va 
inom SSPK och Dvärgschnauzer‐
ringen? En både färgstark och 
karisma sk person var Marianne 
Frestadius, ordföranden i SSPK 
under hela 30 år. Hon var 
konstnär och uppfödare av 
schnauzer och styrde SSPK med 
fast hand. Hon var drivande i 
frågan om a  stänga stam‐
böckerna och uppska ade inte 
alls när vi från dvärgschnauzer‐
sidan hade egna förslag och ville 
se förändringar. 

Oavse  det, var Marianne en 
rik g eldsjäl och en av de mest 
betydelsefulla personerna 
genom åren för si  stora och 
mångåriga arbete inom SSPK. 
Inom SSPK hade man, på den 

den, inte medlemsmöten utan 
samlades ll årsmöten med 
middag och en auk on där 
buden bidrog ll föreningens 
ekonomi. 

Marianne Frestadius var 
fantas sk som auk onsförrä are 
och kunde berä a om varje 
objekt i tre, fyra minuter för a  
sen driva upp buden från med‐
lemmarna. 

Vilka hundar skulle ni framhålla 
som extra betydelsefulla för 
rasen? Jamo (INT UCH NORD 
UCH Gough´s Ebony Edge of 
Night) en svart hund som ägdes 
av Nina (Lundström) Karlsdo er 
var en av de bä re avelshannar 
jag skådat, säger Anne. Än idag 
tycker jag det. Han var mycket 
betydelsefull för rasen, som på 
den den o a hade tunna 
benstommar och runda 
huvuden. Jamo var amerikan 
och, som sagt, en helt fantas sk 
hund som gjorde mycket för den 
svarta rasen.

Sen säger Corinne a  ”avel är 
en sak och vilka man aldrig

Sea Conflict of Eastwight var en av Pamela Morrison Bells framgångsrika 

hundar.
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glömmer kan vara något helt 
annat”. 

En hund som man aldrig 
glömmer är Uffe, Ulf van de 
Havenstad så är det ju. Sen 
kommenterar hon Bennys karriär 
med Maximin Smiling Yankee 
(hane på 33 cm), vilket par! Här 

llägger Benny a  han lämnade 
en del bra valpar också.

Anne nämner även, ll sist, 
a  Skansens Flashfire var en 
hund som också har gjort enormt 
mycket för rasen. 

Tack Anne, Corinne och 
Benny för a  ni tog er d a  
berä a lite om klubbens historia 
och utveckling. Jag fick lära mig 
en hel del ny  vid vårt samtal!

Från höger: Pamela Morrison Bell (kennel Eastwight) som var domare vid 

den första Cupen 1986, med sin väninna Elaine Quigley (kennel Rownhams).

Vinnande avelsgrupp på första Cupen från vänster i bild: Anne Wallin (Seuch Sybray Fixus a Silver Boy), Hannele 

Boman (Hassanhills Agat), Ann‐Bri  Söderlund (Hassanhills Alexander), Bo Skalin (Hassanhills Amber), Gunnel 

Svensson (Hassanhills Aquamarin), Mariana Holmbom (Hassanhills Amethyst), Corinne Palm Kullberg fd Skalin 

(Impacts Sweet Silver Dream)

1947 SSPK
1987 Dvärgschnauzerringen
1993 Affenpinscherklubben
1994 Schnauzerringen
2006 Dvärgpinscherklubben
2006 Pinschersek onen



I Sverige arrangeras två typer av mentalbeskrivning 
för hund. Svenska Brukshundklubbens beskrivning 
Mentalbeskrivning Hund (MH) och Svenska 
Kennelklubbens beskrivning Beteende Personlighet 
Hund (BPH). 

Som du säkert känner ll så brukar Dvärg‐
schnauzerringen arrangera e  BPH på våren och e  
MH under hösten, men dessa genomförs ju på en 
plats och vid e  datum vardera. Det är ju inte alls 
säkert a  både plats och d passar dig som är 
intresserad av a  mentalbeskriva. Därför tror vi, i 
mentalitetsgruppen, a  det finns e  behov av a  
veta hur du går ll väga när du anmäler din hund 

ll något av alla andra llfällen som erbjuds över 
hela landet många helger under vår och höst. 
Sä et a  anmäla sig skiljer sig åt och så även 

llgängligheten e ersom det på vissa orter är 
enklare a  hi a e  MH än BPH och omvänt. 

På hemsidan har vi publicerat guider över hur 
du anmäler dig ll MH och BPH. Kika gärna 
igenom dessa om du behöver lite ps på vägen.

När det gäller BPH så ser vi a  många är 
fullbokade långt i förväg, men vi vet också a  ju 
närmare datumet för beskrivningen desto större 
chans finns det ll lediga platser. När det gäller MH 
låt dig inte hindras av a  sista anmälningsdatum är 
passerat eller a  det är en beskrivning som 
arrangeras av en uppfödare eller en rasklubb. Är det 
bara är fem eller sex anmälda ekipage, ta kontakt 
med arrangören och fråga om du kan anmäla dig. 
När en beskrivning är uppbokad och domare, 
testledare och figuranter är på plats, så vill 
arrangören normalt a  platserna fylls. 

Det är väldigt spännande a  se andra hundar 
beskrivas oavse  om de är dvärgschnauzer eller 
inte, så ta vara på llfället a  följa med och 
studera likheter och olikheter, när du ändå är på 
plats. 

TEXT: Dvärgschnauzerringens mentalitetsgrupp

Hur kommer du med på 
en mentalbeskrivning?
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TEMA:  
Dvärgschnauzer på resa

https://dvargschnauzer.se/pdf/Mentalitet/Lathund%20Anm%C3%A4la%20till%20MH.pdf
https://dvargschnauzer.se/pdf/Mentalitet/Lathund%20Anm%C3%A4la%20till%20BPH.pdf
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TEMA:  
Dvärgschnauzer på resa

"Vi dvärgschnauzerägare kan verkligen ska a oss lyckligt lo ade som har hundar 

av en ras vars högsta önskan är a  ”vara med”, som har en i det närmaste 

ou rö lig ork och som sam digt varken är för små eller för stora." 

I de a nummer bad vi några medlemmar berä a om sina resor, som kanske kan 

ge dig lite ps inför fram da resor. Hoppas något ger inspira on ll kommande 

upplevelser! 

TEMABILD: Yvonne Broberg



Fjällvandra med dvärgschnauzer
Det finns inget som slår en vandring i ällen och a  
få uppleva den med sin dvärgschnauzer är pricken 
över i:et!

Vi börjar vår vandring upp på kal ället genom en 
skog av ällbjörk, som är som tagen ur sagorna. Det 
är kuperad terräng och det går mestadels uppåt, 
vyn som väntar är väl värd jobbet. När vi passerat 
trädgränsen är det som a  komma ll paradiset, 
utsikten är storslagen. Man måste ha upplevt det 

själv för a  rik gt förstå, e ersom det är svårt a  
beskriva upplevelsen i ord. Om du har en dvärg‐
schnauzer som är van a  gå i varierad terräng så är 
vandringar på en ll två mil om dagen inget större 
problem. Jag har än så länge inte lyckats a  gå min 
Zahara trö , utan börjar själv vackla innan hunden.

Det man ska tänka på är a  hundar gör av med 
mer energi när man är ute och vandrar så de 
kommer äta mycket mer än vanligt. Jag brukar ta 
med hundkex som jag ger när vi tar en paus. 

Vädret växlar fort på ället så kom ihåg a  ta 
med täcken. Jag tar all d med e  täcke som 
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Vy från Hamra kal äll

Vi närmar oss trädgränsen

Uppe på Hamra kal äll



skyddar mot regn och e  tjockare om det skulle blir 
kallt eller om det blåser kra igt, e ersom vi o ast 
vandrar på hösten. 

Går du på sommaren så är det också bra om du 
tar med dig extra va en ll hunden. Har det varit 
varmt så kan det vara dåligt med va en på ället.

Kom ihåg a  det är koppeltvång på ället, 
oavse  var du går. Innan ni drar i väg så är det 
vik gt a  ta reda på om hundar får följa med. Det 
finns vissa na onalparker där det är hundförbud. 
En annan sak du behöver ta ställning ll är hur du 
vill uppleva ällen. Det finns ju olika sä . Du kan gå 
från ällsta on ll ällsta on, där det finns 
speciella ”hundrum” med hundburar. E ersom

hundarna inte får vara i andra allmänna utrymmen, 
är det bra om din hund kan eller vill sova eller vara i 
bur. Tänk också på a  du kan få dela hundrum med 
andra vandrare med hundar. 

Om du vill ha mer frihet så är tält eller a  hyra 
egen stuga andra bra alterna v. Med stuga eller om 
du bor på ällhotell kan du ta dagsturer och slipper 
bära packning. Något som du självklart behöver 
göra om du väljer a  tälta. 

Jag hoppas a  min berä else inspirerar ll a  ni 
själva upptäcker vår fantas ska ällnatur och a  ni 
vågar er ut på vandring! Det rekommenderas 
varmt.
Isabel Skogström 

Andersjöåfallet på väg upp på Hamra ället

Svansjökläppen 1125 m.ö.h.
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TEXT & FOTO: Isabel Skogström



Gotland ‐ Hundarnas paradis
Mina koppelhållare åker varje år ll Gotland på 
hundutställning och passar då även på a  ha lite 
semester. Vi fyrbenta följer o ast med på 
u lykterna och då är vi näs n ll all d är välkomna 
vart de än låter bilen ta oss.

Resan startar redan på fastlandet när vi bilar ll 
den stora båten som utgår an ngen från Nynäs‐
hamn eller från Oskarshamn. Vår ma e tycker inte 
om a  lämna oss i bilen för hon kan inte gå och 
kolla ll oss när hon vill så vi åker o ast i djur‐
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TEXT: Lena Hugestam 

FOTO: Lena Hugestam & Paul McKee



salongen där många andra hundar, ka er, kaniner 
också finns. Någon gång har vi ha  djurhy  istället, 
då kan vi alla passa på a  vila. Ma e brukar boka 
långt i förväg då det är begränsat med djurplatser.

På Gotland bor vi all d hos min kompis Ester 
som bossar på B&B Siglajvs och har anställning som 
buffelvallare. Ja ni läste rä , de har asia ska 
va enbufflar stora som elefanter men de är snälla. 
Vi brukar åka traktor och vagn ner ll bufflarna och 
hälsa på och ibland är det andra hundar med deras 
koppelhållare som följer med på safarin.

Sen åker vi ll raukar, gårdsmuseum, klapper‐
stensstränder där vi kan busa runt och blöta ner 

tassarna. Många mysiga caféer och gårdsbu ker 
brukar vi också besöka.

På en gårdsbu k hade ägaren en äkta Australisk 
skinnha  som passade mig perfekt! Den var inte ll 
salu men e er a  jag hade poserat så fint (och 
ma e lovat dyrt och heligt a  aldrig sälja den 
vidare) så fick hon köpa den ll mig.

Inne i centrala Visby är det mycket människor 
som si er och njuter av god glass, kaffe, mat och 
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dryck. Tänk a  jag och mina fyrfota vänner också får 
vara med både ute och o a inne på de fina 
caféerna. På en restaurang fick vi inte bara följa 
med in, vi fick varsin fin kö bit också! Närprodu‐
cerat, jo man tackar!!

De fina sandstränd‐
erna brukar vi undvika för 
ma e säger a  vi inte får 
vara där men på utkanten 
kan vi vara med om vi är 
kopplade. Vi ser många 
olika djur när vi semestrar 
på Gotland och vi är all d 
kopplade för inte vill vi 
råka skrämma någon inte. 
Jag har fak skt träffat e  
får på utställningen också 
men det var något 
kons gt med det för den 
varken lät eller rörde sig, 
sen var det alldeles rö  
också!?

A  vara semester‐
hund på Gotland är 
alldeles underbart och vi 
hoppas kunna åka även i 
år.

Önskar er alla  
(h)underbara somrar och 
kom ihåg va enflaskan!
Hälsningar Mack
Vid pennan ma e Lena 
Hugestam
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På långresa med familjen Bruce
Vi har åkt med bil och husvagn ll Kroa en två 
gånger, 2018 och 2019 berä ar mamma och 
ma e Sara Bruce. Bokning fanns även för 2020 
men då kom pandemin. 

E ersom vi inte vill utsä a hundarna (och 
oss) för den värsta värmen i slutet av juli och 
augus  så har vi valt a  avresa redan på mid‐
sommardagen båda gångerna. 

Båda våra långresor llsammans med 
hundarna har gå  via Tyskland, Österrike, 
Slovenien och sen in i Kroa en. 2018 höll vi oss i 
Istrien som är den norra delen, för a  slippa åka 
så många mil ner ll södra delarna av Kroa en. 
Där fann vi några rik gt fina campingplatser men 
upplevde a  va net inte alls var så fint och klart 
som på platserna längre söderut. 

När vi åkte ner 2019 hade vi som mål a  
komma ll vår favoritcamping som vi besökt 

utan hundar 2017 ‐ Camp Rozac, Trogir/Split. 
E ersom vi anlände rela vt digt på sommaren, 
när många europeiska länder inte ha  
skolavslutning ännu, så kunde vi få rik gt lyxiga 
campingplatser med egen sjötomt. 

Varje år har vi tagit bästa och snabbaste 
vägen ll Kroa en och har kört många mil per 
dag för a  bara ta oss ner snabbt. På vägen hem 
har vi tagit det lugnt och gjort u lykter och at 
på sevärdheter. Överallt har hundar varit 
välkomna. 

Vid våra u lykter har vi åkt linbana i 
Österrike, paddlat kanot i Slovenien, besökt 
hundutställning i Tyskland, promenerat i många 
städer och gå  vilse i skogen i norra Kroa en. 
Kort sagt, vi har upplevt många olika äventyr och 
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överallt har hundarna varit med oss. 
Hur har hundarna klarat värmen? Bra skulle 

jag säga. Vi brukar gå upp ganska digt på 
morgonen för a  ta en långpromenad innan den 
värsta värmen kommer. Under dagen har de få  
bada mycket i havet, strosa i inhägnaden runt 
husvagnen men även vara i husvagnen med AC. 
När vi gjort u lykter har vi o ast kylvästar på dem 
och all d med oss extra va en. 

Vad har varit bäst med a  ta med hundarna 
på resan och omvänt, vilka utmaningar har ni 
stö  på? Det bästa är a  hundarna är välkomna 
överallt, och det är ju inte helt dumt a  de är små 
och behändiga och kan tas med under armen om 
det skulle behövas.

Har du något råd ll andra dvärgschnauzer‐
ägare (som vågar trotsa nuvarande drivmedels‐
priser) och ge sig ut på långresa? Åk, bara åk! 
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Modern 
hundtandvård. 

En föreläsning
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Ca s Börjel började med a  
förklara hur hundarnas 42 tänder 
si er i käken.
– Det är inte så väldigt stor 
skillnad på en stor och en liten 
hunds tandstorlekar, förklarade 
hon. Däremot är en liten hunds 
käke betydligt mindre än den 
stora hundens. Därför si er 
tänderna mycket tätare på små 
hundar och gör a  det är svårt 
a  göra rent emellan dem. Det är 
en stor anledning ll a  små 
hundar o are har sämre tänder 
än stora.

Så visade hon mycket infor‐
ma va röntgenbilder på hur 
hundars tänder si er. Till 
exempel a  hundtänder har fler 
rö er än människors. Det gör a  
de kan si a hårt fast även om en 
av rö erna är angripna av en 
inflamma on. Emaljen är 
dessutom något tunnare än på 

människors tänder, så e  slag på 
en hundtand kan lä  få den a  
gå sönder. 

Framtänderna använder 
hundarna främst ll a  putsa sig 
med, därför är de inte alls lika 
tåliga som de bakre tänderna 
som är de hunden tuggar med.  
Det är också på kindtänderna 
som den mesta av maten fastnar 
och kan bli kvar och ställa ll 
problem.
– Hundar brukar inte få karies, sa 
Ca s. Men ger man hundarna 
sötat godis eller mycket frukt kan 
naturligtvis deras tänder också bli 
angripna, precis som människors.

Inne i tanden finns en pulpa, 
den innehåller nerver och blod‐
kärl. Själva emaljen har ingen 
känsel, men får tanden en skada 
som når pulpan, kan det göra 
mycket ont på hunden även om 
den bara visar små symptom. 

Tandsten inte största problemet
– O a tror vi a  det är tand‐
stenen som är boven när hunden 
tappar sina tänder, men det 
största problemet brukar vara 
bakterier som ger hundarna 
inflamma on i tandkö et, 
berä ade Ca s vidare. 

Några dagar innan föredraget 
hade hon ha  en dvärgschnauzer 
inne på kliniken vars tänder var 
täckta av brunak g tandsten. 
Men när hon undersökt den noga 
så hade den inte någon 
inflamma on. Och när all tand‐
sten var borta såg tänderna fina 
ut och ingen var lös. 
– Det är själva tandkö sin‐
flamma onen som vi måste vara 
noga med a  behandla, 
betonade Ca s. Tandstenen i sig 
skadar inte tänderna, men kan 
göra så a  bakterier lä are 
fastnar i tandkö et. Därför bör 
man vara noga med a  kolla så 
tandkö et runt tänderna inte ser 
rö , svullet och inflammerat ut. 
Svullnaden gör a  det blir en 
ficka mellan tanden och tand‐
kö et, där bakterierna kan 
frodas. Om den inte behandlas 
kan inflamma onen gå ner i 
käkbenet och angripa rö erna 

Legitimerad djurskötare Cattis Börjel, som i många år 
arbetat med hundars tandproblem, gästade i slutet av 
maj Dvärgschnauzerringen vid ett webinarium. 

Det var klubbens Hälsogrupp som bjudit in till en 
föreläsning under rubriken ”Modern hundtandvård”. 
Det blev ett mycket uppskattat föredrag med många 
deltagare som nu fick sina frågor besvarade.

TEXT: Bisse Falk
FOTO: Lena Hugestam
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som håller kvar tanden i käk‐
benet, vilket leder ll tandloss‐
ning. Dessutom går bakterierna 
rakt ut i blodet när hunden 
tuggar. Där kan de orsaka sjuk‐
domar, bland annat diabetes. 
Men inflamma on i tandkö et 
ska inte förväxlas med pigment‐
förändringar där. Många hundar 
har svar läckiga tandkö  och det 
är helt normalt. 

Ca s har se  på de hundar 
som kommer in ll henne för 
vård, hur varierande det kan vara 
hur de olika individerna står 
emot tandkö sinflamma on. 
Hon har tyckt sig märka a  det är 
skillnad på olika linjer av dvärg‐
schnauzrar, beroende på hur 
deras tandhälsa ser ut. Därför 
uppmanade hon våra uppfödare 
a  vara noga med a  inte avla på 
hundar med för trånga under‐
käkar eller be el. Det ärvs vidare 
och blir o a värre i kommande 
genera oner. 

Torkade oxhudsben bäst för 
hunden
– För 10 år sedan var det ovanligt 
a  hundägare borstade tänderna 
på sina hundar, men nu vet de 
bä re, sa hon. Ungefär 80 % av 
dvärgschnauzrarna har problem 
med tänderna som startar när de 
är runt sex år.

Och så visade hon en informa v 
film hur man borstar tänderna på 
sin hund. Och hur vik gt det var 
a  vänja den försik gt så den ll 
slut skulle tycka det vara skönt.

Eltandborstar är gjorda för a  
användas på människor och Ca s 
tycker a  de har för korta strån 
som inte når in llräckligt mellan 
tänderna, så hon föredrog vanliga 
tandborstar, helst mjuka 
barntandborstar med olika långa 
strån. 

Vik gt är också a  tand‐
krämen inte innehåller fluor, då 
det är farligt för hundar. Tidigare 
rekommenderade man a  
använda tandskrapa på hundar‐
nas tänder, men det avråder man 
från nu, då det är lä  a  skada 
emaljen med en vass skrapa, det 
kan man överlåta åt den veterinär 
eller djursjukvårdare om ska 
behandla hundens tänder. När 
man borstar hundens tänder ska 
man vara noga med tandkö et 
och se ll a  man även borstar 
vid tandfästet, då det är där som 
bakterierna samlas. 

På frågan om vad som var 
bäst för hunden a  tugga på, 
svarade hon a  torkade 
oxhudsben var allra bäst för 
hunden, men det skulle vara 
sådana utan knutor.
En annan fråga som ställdes var 

om man inte kunde behandla 
med an bio ka e ersom det 
handlade om bakterier. Svaret 
från Ca s blev a  an bio kan 
bara tog död på bakterierna, men 
det tar betydligt längre d a  
läka tandfickan där bakterierna 
samlas, därför ger an bio ka 
endast e  kortvarigt skydd. 

Föreläsningen om Modern 
tandhälsa var Hälsogruppens 
första webinarium. Nu är tanken 
är a  arbetsgruppen ska hålla e  
par föreläsningar om året för a  
sprida kunskap om dvärg‐
schnauzerns hälsoläge och hur 
man på bästa sä  tar hand om 
sin hund. 

A  se upp med: 
• tandkö et blöder vid tand‐

borstning
• dålig lukt i munnen
• en tand ser skadad ut
• tandsten
• beteendeförändringar, 

hunden är trö are än nor‐
malt, smackar eller saliverar, 
tuggar bara på ena sidan av 
munnen eller blir aggressiv, 
vill inte leka

• svullnader
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